Et ídeo cum Angelis et Archángelis, cum Thronis et Dominatió nibus, cumque omni militía cælestis exercitus, hymnum glóriæ tuæ cánimus, sine fine dicéntes.

COMMUNION IV *Esdras 2, 35-34*

Lux ætérna lúceat eis, Dómine : * Cum sanctis tuis in ætérnum : quia pius es.

Ÿ. Réquiem ætérnam dona eis, Dómine : et lux perpétua lúceat eis : Cum Sanctis tuis in ætérnum : quia pius es.

POSTCOMMUNION

P ræsta, quæsumus, omnípotens et miséricors Deus, ut ánimæ famulórum famularúmque tuárum, pro quibus hoc sacrificium laudis tuæ obtúlimus majestáti ; per huius virtútem sacraménti a peccátis ómnibus expiátæ, lucis perpétuæ, te miseránte, recípiant beatitúdinem. Per Dóminum.

I l est vraiment juste et nécessaire, c'est notre devoir et notre salut de vous rendre grâces toujours et partout, Seigneur, Père saint, Dieu tout-puissant et éternel, par le Christ notre Seigneur.

En lui a brillé pour nous l'espérance de la bienheureuse résurrection : ainsi, ceux qu'attriste la certitude de leur condition mortelle sont consolés par la promesse de l'immortalité future. Car pour vos fidèles, Seigneur, la vie change mais ne cesse pas ; et quand se dissout la maison de ce séjour terrestre, une demeure éternelle est procurée dans les cieux.

C'est pourquoi, avec les Anges et les Archanges, avec les Trônes et les Dominations, avec toute la milice de l'armée céleste, nous chantons l'hymne de votre gloire, disant sans cesse...

Q ue la lumière éternelle brille sur eux, Seigneur, avec vos saints, à jamais : parce que vous êtes bon. Ÿ. Donnez-leur, Seigneur, le repos éternel, et que la lumière éternelle brille sur eux. Avec vos saints, à jamais : parce que vous êtes bon.

F aites, nous vous en prions, Dieu tout-puissant et miséricordieux : que les âmes de nos frères, de nos parents et de nos bienfaiteurs, pour lesquelles nous avons offert ce sacrifice de louange à votre majesté, soient purifiée de tous leurs péchés par la vertu de ce sacrement, et reçoivent de votre miséricorde le bonheur de la lumière éternelle. Par...